für die Interessenvertretung gegenüber dem Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Bundesstiftung Magnus Hirschfeld

Aktuell seit 17.11.2023 10:07:18

Rechtsfähige Stiftung bürgerlichen Rechts

Registernummer: R005470

Ersteintrag: 18.11.2022

Letzte Änderung: 17.11.2023

Jährliche Aktualisierung: 17.11.2023

Tätigkeitskategorie: Privatrechtliche Organisation mit

Gemeinwohlaufgaben (z. B. eingetragene

Vereine, Stiftungen) (GL2022)

Kontaktdaten: Adresse:

Bundesstiftung Magnus Hirschfeld Mohrenstraße 34 10117 Berlin Deutschland

Telefonnummer: +4930208987650

E-Mail-Adressen:

vorstand@hm-stiftung.de

Webseiten:

www.mh-stiftung.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

1 bis 10.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:

1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

1. Helmut Metzner M.A.

Funktion: Geschäftsführender Vorstand

Telefonnummer: +4930208987651

E-Mail-Adressen:

vorstand@hm-stiftung.de

helmut.metzner@mh-stiftung.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (30):

Berufliche Bildung; Hochschulbildung; Schulische Bildung; Parlamentarisches Verfahren; Diversitätspolitik; Familienpolitik; Geschlechterpolitik; Kinder- und Jugendpolitik; Religion /Weltanschauung; Sonstiges im Bereich "Gesellschaftspolitik und soziale Gruppen"; Sonstiges im Bereich "Gesundheit"; Extremismusbekämpfung; Kriminalitätsbekämpfung; Opferschutz; Sonstiges im Bereich "Innere Sicherheit"; Kultur; Asyl und Flüchtlingsschutz; Sonstiges im Bereich "Migration, Flüchtlingspolitik und Integration"; Politisches Leben, Parteien; Öffentliches Recht; Rechtspolitik; Strafrecht; Krankenversicherung; Sonstiges im Bereich "Soziale Sicherung"; Breitensport; Profisport; Öffentlicher Dienst und öffentliche Verwaltung; Sonstiges im Bereich "Staat und Verwaltung"; Wissenschaft, Forschung und Technologie; Antidiskriminierung und Gleichstellung von LBSTIQ*

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:

Die Bundesstiftung Magnus Hirschfeld (BMH) ist benannt nach dem Arzt, Sexualforscher und Mitbegründer

der ersten deutschen Homosexuellenbewegung Magnus Hirschfeld (1868-1935). Die Stiftung hat zum Ziel.

das Leben und Wirken von Magnus Hirschfeld und die nationalsozialistische Verfolgung Homosexueller in

Erinnerung zu halten, Bildungs- und Forschungsprojekte zu initiieren und zu fördern, um einer gesellschaftlichen Diskriminierung queerer Menschen entgegenzuwirkendie und die Akzeptanz für sie in der Gesellschaft

"Queer" steht hier für lesbische, schwule, bisexuelle, trans*, intergeschlechtliche und weitere Menschen, die heterosexuellen, zwei- oder cisgeschlechtlichen Vorstellungen nicht entsprechen. Die Arbeit der Stiftung stützt sich auf drei Pfeiler: Forschung, Bildung und Erinnerung. Die Satzung sowie

das Forschungs- und Bildungsprogramm beschreiben die Details der Stiftungsaufgaben und - tätigkeit.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro (2):

1. Bundesministerium der Justiz

Betrag: 700.001 bis 710.000 Euro

Berlin

Bundeshaushalt 2022, Einzelplan 7 Kap. 0710 Tit. 68503

2. Senatsverwaltung für Justiz, Verbraucherschutz und Antidiskriminierung

Betrag: 20.001 bis 30.000 Euro

Berlin

Zuschuss zum Projekt "Archiv der anderen Erinnerungen" der Bundesstiftung Magnus Hirschfeld

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Schenkungen Dritter über 20.000 Euro (1):

1. Booking.com, Amsterdam/Berlin

Betrag: 90.001 bis 100.000 Euro

Unterstützung der Durchführung von u.a. vier Konferenzen (in Berlin, Freiburg im Breisgau, Gelsenkirchen und Kiel) im Rahmen der Initiative "Fußball für Vielfalt" der Bundesstiftung Magnus Hirschfeld.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:

Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:

Ta

Jahresabschluss-2022.pdf

Eigener	Verl	halt	tensl	kod	ex
21501101	• 011	ilui	CIIOI	TO G	021

 $\underline{SVE\text{-}Initiative\text{-}Transparente\text{-}Zivilgesellschaft\text{-}Version\text{-}1\text{-}3\text{-}13\text{-}05\text{-}22.pdf}$